

حداد عادل: حفظ ادبیات فارسی، حفظ هویت ملی است

## اعلام برگزیدگان جایزه «قلم زرین»

صفحه ۸

شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۸ ■ ۳ ذی‌القعده ۱۴۴۰ ■ ۶ جولای ۲۰۱۹ ■ سال یازدهم ■ شماره ۲۷۵۷ ■ صفحه ۸ ■ صبحه ۱۰۰۰ تومان

تیتراهای امروز

«وطن امروز» از ماجرای کاهش ۸۰۰ هزار تومانی حقوق کارمندان برای افزایش ۴۰۰ هزار تومانی گزارش می‌دهد

## افزایش حقوق بعد از حذف مزایا!



صفحه ۳

نگاهی کوتاه به پیشینه و اهمیت شهر حضرت فاطمه معصومه(س) در تاریخ شیعه

### قم مرجع

صفحه ۵

## شکایت امیردوبی از همسر فراری‌اش در دادگاهی در لندن

## اسکی روی گاف!

■ با وجود اینکه رسانه‌های دولتی خبر فروش محموله ایران به چین را زودتر از تلویزیون منتشر کرده بودند اما خود را به آن راه زدن و به دروغ پردازی علیه رسانه ملی ادامه دادند

صفحه ۳

### دیدگاه

خبر فعالیت ایران در بندر لاذقیه سوریه مدت‌هاست در اخبار سوریه پسابجران توجهات را به خود جلب کرده است. دوشنبه هفته گذشته مدیرعامل راه‌آهن کشورمان اعلام کرد بندر امام خمینی از طریق خط ریلی به بندر لاذقیه در سوریه متصل می‌شود. بعد از آن حسن دانایی‌فر، دبیر ستاد توسعه روابط اقتصادی ایران با عراق و سوریه، در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»، خبر واگذاری مدیریت بندر لاذقیه به ایران را تایید کرد.

این اخبار نوید اتفاقاتی مبارک را می‌دهد که همان اندازه که برای محور مقاومت در منطقه عواید خواهد داشت برای دشمنانش عواقب و نگرانی رقم خواهد زد. بیان چند نکته مهم پیرامون توسعه راه‌های مواصلاتی در قلب منطقه و واگذاری کنترل و مدیریت بندر لاذقیه به ایران ضروری است تا اهمیت این پروژه محور مقاومت برای ما آشکار شود.

۱- راه ابریشم جدید، بستر فرصت‌ها: احداث یک مسیر ترانزیتی ریلی از جنوب کشور تا غرب سوریه و دسترسی به شرق دریای مدیترانه، به معنی اتصال ۲ نقطه مهم گذرگاهی و استراتژیک و برقراری یک شاهراه مواصلاتی تجاری و بازرگانی در سطح بین‌المللی است و مهم‌تر اینکه قرار نیست ایران صرفاً مدیریت مبدأ این مسیر که در خاکش قرار دارد را به عهده داشته باشد بلکه تسلط و کنترل ایران بر این شاهراه دوطرفه در مبدأ و مقصد است. احداث و فعال شدن این مسیر ترانزیتی ایران را به ظرفیتی از فعالیت در مبادلات اقتصادی و انرژی غرب آسیا می‌رساند که در نوع خودش انحصاری خواهد بود. علاوه بر آن، با اتصال بنادر جنوبی ایران به عراق؛ سپس به سوریه بر حجم مبادلات ۳ کشور به طور فزاینده‌ای افزوده می‌شود و ایران می‌تواند نقش آفرینی بی‌مانندی در بازار عراق و سوریه داشته باشد.

همچنین امکان بالقوهای برای تبدیل ایران به پل ارتباطی شرق آسیا به شرق مدیترانه شکل می‌گیرد که با استفاده از ظرفیت دیپلماسی اقتصادی می‌توان آن را فعال کرد. با توجه به اینکه برای ایران به دور است که در تامین امنیت این مسیر با مشکل برخورد کند، قطعاً استفاده از یک مسیر مطمئن و به صرفه با استقبال کشورهای آسیایی همراه خواهد بود. بدین ترتیب انحصار ترکیه به عنوان حلقه وصل آسیا و اروپا شکسته می‌شود.

۲- دیپلماسی همگام با مقاومت: پروژه شاهراه مواصلاتی ایران، عراق و سوریه به قدری با اهمیت

### راه ابریشم جدید؛ بستر فرصت‌ها

- سمیرا کریمشاهی

است که آن را راه ابریشم جدید می‌نامند. این اتفاق برای ایران یک موفقیت تازه منطقه‌ای محسوب می‌شود که این بار هم جز به پشتوانه مقاومت به دست آوردنش غیرممکن بود.
ایران به واسطه قریب به یک دهه حضور فعال در بحران سوریه و ایفای نقش اصلی در نابودسازی پیکره داعش، پیوندی عمیق و قریابتی در بالاترین سطح با سوریه برقرار کرده که انتظار می‌رود در دوران بازسازی این کشور حضوری فعال داشته باشد و ضمن آورده اقتصادی برای کشورمان در سازندگی کشورهای جنگ‌زده عراق و سوریه همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه شکل بگیرد. در این مرحله است که باید دیپلماسی وارد عمل شود و محصول مقاومت را درو کند.

به رغم انتقاداتی که به انفعال دولتمردان برای نقش آفرینی در بازار ۲ کشور وارد است، تحرکات اخیر دولت بویژه سفرهای چند ماه گذشته به سوریه و رفت‌وآمدهای بین ایران و عراق در بالاترین سطوح، اقدامات مثبتی در راستای توسعه همکاری این سه کشور بوده است. ظرفیت‌های موجود در زمینه‌های سوخت و انرژی، کشاورزی، مبادلات بانکی، بهداشت و درمان و حمل‌ونقل میان این سه کشور توسعه مراودات را اجتناب‌ناپذیر می‌کند. چنانکه معاون اول رئیس‌جمهور در حاشیه سفر خود به دمشق از توافق بانکی بسیار مهم با سوریه و احداث یک نیروگاه برق در استان لاذقیه خبر داد. افزایش سطوح همکاری تا جایی که به ایران در آینده‌ای نزدیک این امکان را می‌دهد که بعد از گذشت قرن‌ها دوباره قدم بر سواحل مدیترانه بگذارد، تعبیر کابوس مخالفان محور مقاومت است که با دلارهای سعودی، قدرت نظامی آمریکا و ددمنشی تکفیری‌ها، زورشان به عدم وقوع آن نرسید.

این دستاورد عظیم بار دیگر ثابت می‌کند دیپلماسی در پیوند با مقاومت می‌تواند آورده‌ای ناب کسب کند؛ نساب به این جهت که چنین دستاوردهای در کنار هیچ مقوله دیگری به‌دست نمی‌آید همانگونه که اکنون محاصل پیوند دیپلماسی با سازش را دربارہ برجام شاهد هستیم!
۳- یادزهر تحریم: جاشوا لنڈیس، استاد دانشگاه اوکلاهامای آمریکا و مدیر بخش خاورمیانه این دانشگاه، در مصاحبه‌ای گفته است: «برای تهران با مشکل تحریم‌های آمریکا روبه‌رو شده دسترس‌سی درآزمدت به دریای مدیترانه پتانسیل تغییر دادن شرایط بازی تحریم‌ها به نفع ایران را ایجاد می‌کند».

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR

# وطن امروز

■ ۱۱۸۰ سال و ۲۳۳ روز گذشت

زد و خورد پلیس و معترضان ضد ترامپ مقابل کاخ سفید

## پرچم آمریکا در روز استقلال به آتش کشیده شد

صفحه ۲

Sat Jul. 06, 2019 ■ No. 2757 ■ Vol. 11 ■ VATAN-E-EMROOZ ■ ISSN: 2008-2886

# دزدان دریایی ملکه

یک روز پس از انتقاد روحانی از اروپا به‌خاطر توخالی‌بودن اینستکس و عدم پوشش تعهدات برجامی در آن انگلیس در اقدامی غیرقانونی یک نفتکش ایرانی را در تنگه جبل‌الطارق توقیف کرد

■ احضار سفیر انگلیس در تهران به وزارت خارجه

صفحه ۲

### به دشمن پاس گل ندهیم!

- حسن رضایی

دیگری است و حل معضلات، با وجود تجربه تلخ برجام، همواره منوط به انعقاد قراردادی است که یک طرف آن غرب باشد. پس از آنکه «محمدجواد ظریف» در دفاع از پیوستن کشور به الزامات FATF برخی نهادهای نظام را به هزاران میلیارد پولشویی سالانه متهم کرد، «حسن روحانی» نیز اخیراً گفته است: «فردا اگر روابط بانکی ما دچار مشکل شود، مردم نگویند دولت ناکارآمد است».

در کارآمدی دولت البته بعید است کسی شک کند(! این مسأله اما حتماً شک‌برانگیز است که وزیر خزانه‌داری آمریکا هم در نشست اخیر FATF، کارکرد آن برای دور زدن تحریم‌ها توسط کشورهای باغی(!) را ستوده است.

«استیو منوچین» می‌گوید: «کشورهای باغی، تورریست‌ها، و سندیکا‌های جنایی بین‌المللی به‌طور فزاینده‌ای در دور زدن تحریم‌ها و سایر اقدامات پیشگیرانه، خبره و ماهر شده‌اند. من این سازمان را تشویق می‌کنم تا کارهایی را که در اینجا انجام شده، به منظور اطمینان از اینکه خط‌مشی‌ها و کنترل‌های شبکه جهانی FATF به‌طور موثر برای مواجهه با این تهدید تکامل یافته است، تکمیل کند».

واقعیت خنده‌دارتر این است که اروپایی‌ها هم پیش از این، اجرائی شدن اینستکس را منوط به پیوستن ایران به تعهدات ذیل کارگروه ویژه اقدام مالی کرده بودند. در ابتدای این یادداشت‌ها به صورتی مستدل توضیح داده شد که چرا اکنون مسأله اصلی ما، اصلاح رویکردها در عرصه مدیریت داخلی است و نه تحریم‌ها. دولت اما وقتی بحث به تکالیفش در داخل کشور هم می‌رسد، استدلال‌های بدیعی برای کار نکردن دارد!

ادعای محدودیت اختیارات رئیس‌جمهور از این مطرح شد و هرچند وقت یکبار توسط برخی افراد دیگر به تکرار می‌شود. سوال نخست در این زمینه این است: مگر آقای روحانی با تجربه چند دهه مدیریت عالی در جمهوری اسلامی، از اختیارات و تکالیف رئیس‌جمهور آگاه نبوده است؟! پاسخ می‌تواند این باشد که رئیس‌جمهور گفته‌اند در شرایط ویژه جنگ اقتصادی، باید به رئیس‌جمهور ادعای محدودیت اختیارات رئیس‌جمهور از این مطرح شد و هرچند وقت یکبار توسط برخی افراد دیگر به تکرار می‌شود. سوال دوم: مگر این اختیارات قبلاً به ایشان داده نشده است؟! حسن روحانی ۱۵ اسفندماه ۹۷ روایت خود از تشکیل شورای هماهنگی اقتصادی سران قوای سه‌گانه را

#### نگاه

آنچه در وضعیت کنونی کشور می‌تواند چالش واقعی محسوب شود، چیست؟! پاسخ دادن به این سوال، می‌تواند مشخص کند ما باید به کدام سو گام برداریم و فہم آن، بییش از عامه مردم، برای مسئولان کشور ضرورت دارد. «ریچارد نفیو» طراح اصلی تحریم‌های آمریکا علیه ایران اخیراً در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی به واقعیتی مهم و تاریخی اعتراف کرده است. نفیو با تبلیغاتی خواندن تحریم‌های اخیر آمریکا علیه ایران می‌گوید: «تحریم‌هایی که دولت ترامپ الان دارد اعمال می‌کند، تحریم‌هایی است که زمان اوپاما اعمال شده است؛ اصلاً دیگر جایی نمانده که آمریکا‌ان را تحریم نکرده باشد.» اوپاما نیز اندکی پس از اجرائی شدن برجام گفته بود: «اگر قرار بود این تحریم‌ها ادامه پیدا کند، برای مثال باید بزرگ‌ترین بانک‌های جهان را تحریم می‌کردیم یا باید کشورهایی مانند چین را از سیستم مالی آمریکا حذف می‌کردیم و چنین اقداماتی در قبال بزرگ‌ترین طلبکاران ما می‌توانست موجب از بین رفتن اقتصادمان شود».

اوپاما در ادامه تاکید می‌کند: «این اقدامات همچنین می‌توانست نقش بین‌المللی دلار به عنوان ذخیره ارزی در جهان را زیر سوال ببرد. اگر ما این توافق (برجام) را نمی‌کردیم، تحریم‌ها فرومی‌ریخت.» با گذشت زمان، حالا به‌راحتی می‌توان درست یا غلط بودن سخنان آن روز باراک اوپاما را محک زد. کشورهای چین، روسیه، ترکیه و حتی اتحادیه اروپایی اخیراً تصمیم گرفته‌اند دلار را تدریجاً از مبادلات مالی خود حذف کرده و ارز ملی خود را جایگزین آن کنند. اقتصاد ایران نیز بر خلاف تصویری که در چند سال گذشته مدام از سوی برجامیون تبلیغ شده، با وجود پاره شدن برجام، فرونپاشیده است. غالب گرفتاری‌های کنونی اقتصاد ایران عمدتاً به دلیل سوءمدیریت‌هایی چون دلار جهنگیری و تکانه‌هایی از این جنس است تا تحریم‌های خارجی. «علی ربیعی» سخنگوی دولت در اخیراً از این گفته است که فروش نفت را به بیشتر از دوره قبل تحریم‌ها رسانده‌ایم!

این یعنی آنکه مسأله فشار تحریم‌های آمریکا یک موضوع حاشیه‌ای در سرفصل اولویت‌های کنونی کشور است و برای حل معضلات، باید بیش از هر چیز به اصلاح رویکردهای مدیریتی در داخل پرداخت. مسأله‌ا ما ظاهراً از نظر دولت به صورت

www.vatanemrooz.ir